
Universitätsteil		 Etage     Raum-Nr.	 Infos

Straße der Nationen 62
     Mittelbau
     Hauptbau
     Hauptbau

B-Bau

Wilhelm-Rabe-Straße 43

Erfenschlager Straße 73

Reichenhainer Straße 90
    Hörsaalgebäude

Reichenhainer Straße 70
    Rühlmannbau

    Weinholdbau

    Physikbau

    eniPROD-Gebäude

Reichenhainer Straße 39/41

Thüringer Weg 7
Thüringer Weg 9
Thüringer Weg 11

Mensa

Thüringer Weg 3
    Studentenwerk

Rawema
Straße der Nationen 12

Bahnhofstraße 8

Medienhaus Carolastraße 4-6

EG
EG
EG
2.OG

EG

Haus B, EG
Haus F, EG
Haus B, EG

EG

EG
EG
KG

KG
EG

1. OG

1. OG

KG

1. OG
1. OG
1. OG

EG

EG, außen

2.OG
2.OG

3.OG
1.OG

1.OG

A12.020
A10.037
A10.047.2/ A10.047.1
A11.217.3

B01.029

E02.014 
E05.005 
E02.016

C10.014

C21.011
C21.027

C25.U73
C25.050

C60.144

Toilette 

Toilette

C33.127
C34.101 
C35.122 

Toiletten

„Zwergencampus“ 

Damentoilette
A30.219

Damentoilette
A16.105

A23.112

Toilette mit Wickelmöglichkeit

Still- und Wickelraum (Aufenthalt in angrenzender Cafeteria 
möglich)

Damentoilette mit Wickelmöglichkeit
METEOR
Eltern-Kind-Raum

*alle Still- und Wickelmöglichkeiten barrierefrei erreichbar (außer Bahnhofstraße 8)

Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum

A-Bau, Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum
A-Bau, barrierefreie Toilette mit Wickelmöglichkeit
mit Wickelmöglichkeit

Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum 
Toilette mit Wickelmöglichkeit

Toilette mit Wickelmöglichkeit

mit Wickelmöglichkeit

mit Wickelmöglichkeit

Toilette mit Wickelmöglichkeit
Toilette mit Wickelmöglichkeit
Toilette mit Wickelmöglichkeit

mit Wickelmöglichkeit

Spiel-, Aufenthalts-, Still- und Wickelmöglichkeit, kleine 
Küche vorhanden (nur mit Zugangscode möglich, 
erhältlich über Sozialberatung)

mit Wickelmöglichkeit
Still- und Wickelraum (Öffnung durch Personal möglich bzw.
semesterweise Transponder ausleihar im Familienservice)
mit Wickelmöglichkeiten
Damentoilette mit Wickelmöglichkeit (nicht barrierefrei)

Still- und Wickelraum

Erfenschlager Straße 

Wilhelm-Rabe-Straße

Campus Reichenhainer Straße

Straße der Nationen

Schwangerschaft & Mutterschutz
Still-, und Wickelmöglichkeiten an den Standorten 
der TU Chemnitz

D-Bau barrierefreie Toilette

Universitätsbibliothek 
Alte Aktienspinnerei UG A01.010

Toilette  mit Wickelmöglichkeit
Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum
Damen- und Herrentoilette mit Wickelmöglichkeit

Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum

Rosenbergstraße 6
    MAIN C50.244 Erste-Hilfe-Raum, Ruheraum




