



Schwangerschaft & Mutterschutz

Still-, und Wickelmöglichkeiten an den Standorten
der TU Chemnitz

Universitätsteil	Etage	Raum-Nr.	Infos
Straße der Nationen			
Straße der Nationen 62			
Mittelbau	EG	A12.020	Toilette mit Wickelmöglichkeit
Hauptbau	EG	A10.037	Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum
Hauptbau	EG	A10.047.2/ A10.047.1	Damen- und Herrentoilette mit Wickelmöglichkeit
B-Bau	2.0G	A11.217.3	Toilette mit Wickelmöglichkeit
Rawema	2.0G	Damentoilette	mit Wickelmöglichkeit
Straße der Nationen 12	2.0G	A30.219	Still- und Wickelraum (Öffnung durch Personal möglich bzw. semesterweise Transponder ausleihbar im Familienservice)
	3.0G	Damentoilette	mit Wickelmöglichkeiten
Bahnhofstraße 8	1.0G	A16.105	Damentoilette mit Wickelmöglichkeit (nicht barrierefrei)
Medienhaus Carolastraße 4-6	1.0G	A23.112	Still- und Wickelraum
Universitätsbibliothek Alte Aktienspinnerei	UG	A01.010	Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum
Campus Reichenhainer Straße			
Rosenbergstraße 6			
MAIN		C50.244	Erste-Hilfe-Raum, Ruheraum
Reichenhainer Straße 90 Hörsaalgebäude	EG	C10.014	Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum
Reichenhainer Straße 70	EG	C21.011	A-Bau, Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum
Rühlmannbau	EG	C21.027	A-Bau, barrierefreie Toilette mit Wickelmöglichkeit
D-Bau	KG	barrierefreie Toilette	mit Wickelmöglichkeit
Weinholdbau	KG	C25.U73	Erste-Hilfe-Raum, Ruhe-, Still- und Wickelraum
	EG	C25.050	Toilette mit Wickelmöglichkeit
Physikbau	1. OG	C60.144	Toilette mit Wickelmöglichkeit
eniPROD-Gebäude	1. OG	Toilette	mit Wickelmöglichkeit
Reichenhainer Straße 39/41	KG	Toilette	mit Wickelmöglichkeit
Thüringer Weg 7	1. OG	C33.127	Toilette mit Wickelmöglichkeit
Thüringer Weg 9	1. OG	C34.101	Toilette mit Wickelmöglichkeit
Thüringer Weg 11	1. OG	C35.122	Toilette mit Wickelmöglichkeit
Mensa	EG	Toiletten	mit Wickelmöglichkeit
Thüringer Weg 3 Studentenwerk	EG, außen	„Zwergencampus“	Spiel-, Aufenthalts-, Still- und Wickelmöglichkeit, kleine Küche vorhanden (nur mit Zugangscode möglich, erhältlich über Sozialberatung)
Wilhelm-Rabe-Straße			
Wilhelm-Rabe-Straße 43	EG	B01.029	Still- und Wickelraum (Aufenthalt in angrenzender Cafeteria möglich)
Erfenschlager Straße			
Erfenschlager Straße 73	Haus B, EG	E02.014	Damentoilette mit Wickelmöglichkeit
	Haus F, EG	E05.005	METEOR
	Haus B, EG	E02.016	Eltern-Kind-Raum